
令和4年6月22日  

中学3年生及び保護者の皆様へ 

京都市立紫野高等学校  

校長   砂田  浩彰  

 

京都市立紫野高等学校・追加学校説明会について（ご案内） 
【5月28日（土）に申し込みいただけなかった方対象】 

 

 向暑の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 5月28日に学校説明会を開催いたしましたが，新型コロナ感染予防対策を講じ200組限定とした

ため，多くの方に申し込みが叶わなかったというご指摘を受け，代替機会の問い合わせをいただいて

います。誠に申し訳ございません。 

この度，5月28日（土）の学校説明会に申し込みいただけなかった方を対象に，当日と同じ内容で

学校説明会及び学校見学を，下記の通り開催することにいたしました。 （個別相談はございませ

ん。） 

 是非ご参加いただきますようご案内を申し上げます。 

 

記  

１． 開催日時・会場  

（1）日時   令和4年8月1日（月），2日（火），3日 （水） 15時開始（14時30分より受付） 

        3日間のうち1回のみを選択して申し込んでください。 

（申し込み受付開始日はあらためてご案内します。7月中旬を予定） 

（2）会場   紫野高等学校南校舎４階   第 1会議室  

 

２． 内容  

14：３０ 受付開始  

１５：００ 開始   全体説明  

（1） 校長挨拶          

（2） 学校概要説明  

（3） 在校生から学校紹介         （5月28日の録画映像視聴） 

『紫野高校生の一日』  『学校行事』  『特徴的な授業』  

（4） 卒業生からの学校魅力紹介       （5月28日の録画映像視聴） 

（5） 紫野高校での学び，進路情報説明   （5月28日の録画映像視聴） 

     16：１５ 終了予定  

学校見学   希望者対象  17時ごろまで学校見学  

 

３． 申込方法  

7月中旬より受付開始。7月上旬に受付開始日時をアップするので早めにご確認ください。   

8月1日か2日か3日のうちいずれか一つだけを選択しお申し込みください。 

3日間とも50組限定（1組2名以内）とします。定員に達した日から受付を終了いたします。 

     ★5月28日（土）と同じ内容ですので，5月にご参加いただいた方はご遠慮ください。 

 

４． その他  

    ご来場の際は公共の交通機関をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 お問い合わせ： 副校長・教頭まで （電話０７５－４９１－０２２１）       

5月28日と同じ内容です。 

生徒 ・卒業生からの説明や紹介

に関しては，5月の録画映像とな

ります。ご了承ください。 


